
                                                      
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Четвертое   заседание   пятого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

  
« 19  »  декабря   2023 г.  № 34 

 

Об утверждении структуры и штатного расписания  Муниципального 

казенного учреждения «Благоустройство Майского сельского поселения и 

обеспечение деятельности администрации Майского сельского поселения»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», частью 2 статьи 27 Устава Майского сельского поселения 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области,  

земское собрание Майского сельского поселения решило: 

1. Утвердить структуру Муниципального казенного учреждения 

«Благоустройство Майского сельского поселения и обеспечение деятельности 

администрации Майского сельского поселения» (прилагается).  

2. Утвердить штатное расписание сотрудников Муниципального казенного 

учреждения «Благоустройство Майского сельского поселения и обеспечение 

деятельности администрации Майского сельского поселения» (прилагается). 

3. Признать утратившим силу решение земского собрания Майского 

сельского поселения от 30 мая 2023 г. № 302 «Об утверждении структуры и 

штатного расписания Муниципального казенного учреждения «Благоустройство 

Майского сельского поселения и обеспечение деятельности администрации 

Майского сельского поселения»». 

4. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления Майского сельского поселения 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области. 

5.   Настоящее решение вступает в силу  с  01.01.2024 года.  

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную                   

комиссию земского собрания Майского сельского поселения муниципального 

района «Белгородский район» Белгородской области по бюджету, финансовой и                       

налоговой политике (Шкарупа  Е.В.) 

   Глава Майского  

 сельского поселения                                                             О.А. Стародубцева 

 

 



УТВЕРЖДЕНА 

решением земского собрания 

Майского сельского поселения 

от « 19 »  декабря  2023 г. № 34 

 

Структура Муниципального казенного учреждения «Благоустройство Майского сельского поселения и обеспечение 

деятельности администрации Майского сельского поселения» 

Муниципальное казенное учреждение «Благоустройство Майского сельского поселения и обеспечение деятельности 

администрации Майского сельского поселения» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор 

Инженер (1 ед.) 

Технический работник 

(1 ед.) 

 

Тракторист               

(10 ед.) 

 

 

 

Рабочий по благоустройству и 

озеленению территории поселения 

(35 ед.) 

Водитель 

(1 ед.) 

Главный специалист (1 ед.) 

  
Заместитель директора (1 ед.) 

  

Специалист (7 ед.) 

Мастер (1 ед.) 

Главный инженер (1 ед.) 
  

Водитель КДМ 
(2 ед.) 



 


